

AB 1909 Gruppen

- koncern och moderbolag

**Årsredovisning
för perioden 2018-01-01--2018-12-31**

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Verksamhetens art och inriktning

AB 1909 Gruppen (556469-7372) slutför i och med avgivandet av denna årsredovisning sitt tjugofjärde räkenskapsår omfattande 2018-01-01 -- 2018-12-31.

1909 Gruppens verksamhet är huvudsakligen att förvalta en portfölj av börsnoterade aktier. Därtill erbjuder gruppen corporate services tjänster, deläger en återförsäljare av datorer samt ett företag som tillhandahåller trygghetsboende.

Redovisningen upprättas som vanligt i enlighet med Årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 (K3) vilket innebär att det resultat som redovisas är realiserat och ej omfattar uppvärderingar av tillgångar baserat på mer eller mindre osäkra bedömningar av framtida värden. Ej heller har någon omvärdering av derivat gjorts då bolaget ingått avtal om dessa derivat för att skapa en fast räntekostnad över en längre period. Genom att inte omvärdera derivaten speglas denna fasta räntekostnad i bolagets resultat.

Flerårsöversikt

Gruppens nuvarande verksamhet inleddes under 2004 när den delägda finansgruppen AMCO Rental AB såldes, resterande del av tidigare hälftenägda 1909 Fastighets AB förvärvades och B2B IT-Partner AB startades.

(MSEK) År	Intäkter	Resultat före skatt	Fastigheter bokfört värde	Marknadsvärde värdepapper	Eget kapital inkl övervärde värdepapper* Förändring(%)
2004	39,4	251,0	611,3	52,7	424,1
2005	109,2	3,3	600,3	81,7	430,7
2006	125,7	12,5	630,8	105,6	445,4
2007	160,8	9,8	658,1	146,8	452,3
2008	196,9	-38,5	675,6	122,2	396,4
2009	224,9	12,9	682,6	184,4	453,8
2010	277,8	14,4	675,9	236,0	485,3
2011	287,0	213,6	178,3	623,1	631,5
2012	253,8	46,5	178,8	758,8	725,7
2013	313,5	136,3	139,2	1 042,5	969,5
2014	361,6	68,3	141,6	1 157,9	1 012,4
2015	561,9	70,2	115,0	1 195,7	1 031,4
2016	491,0	58,4	113,6	1 451,2	1 211,1
2017	439,9	95,1	57,7	1 523,9	1 193,2
2018	486,3	71,3	57,1	1 343,3	1 078,4

*med avdrag för uppskjuten skatt på övervärde

Koncernens olika verksamheter, väsentliga händelser och förväntad framtida utveckling

Aktier i noterade och onoterade bolag

Marknadsvärdet av gruppens portfölj av noterade aktier var vid årsskiftet KSEK 1 343 306 (KSEK 1 523 897) vilket översteg bokfört värde med KSEK 301 065 (KSEK 521 647).

Utdelningen på aktieportföljen var KSEK 67 110 (KSEK 49 181).

Det bokförda värdet av onoterade aktier och andelar var KSEK 1 (KSEK 1). De onoterade innehaven är i huvudsak andelar i en HealthCap fond.

Under året har noterade aktier till ett värde av KSEK 61 576 (KSEK 238 772) förvärvats och aktier försålts för KSEK 21 785 (KSEK 105 868).

Närlunda Seniorboende

Gruppens fastighetsbestånd omfattar ca 5 500 kvadratmeter. Antalet lägenheter är 51.

Fastigheternas hyresintäkter var KSEK 4 562 (KSEK 4 583) och resultat efter avskrivningar KSEK 1 950 (KSEK 2 004).

I syfte att minska gruppens miljöpåverkan köper gruppen endast vattenkraftsproducerad el.

1909 Corporate Services AB

Under 2018 har corporate services verksamhetens antal uppdrag minskat men omfattningen av befintliga uppdrag ökat. Intäkterna under året var KSEK 3 404 (KSEK 3 672).

B2B IT-Partner AB

B2B IT-Partner AB är återförsäljare av IT-relaterade produkter och tjänster. Företaget ägs till 50% av företagsledningen, men ingår i AB 1909 Gruppen koncernen.

B2B IT-Partner ABs omsättning var KSEK 478 077 (428 319). Resultat före skatt uppgick till KSEK 12 791 (KSEK 3 528).

Bolaget har under 2018 haft en positiv utveckling inte minst inom produktleveranser med tillhörande logistik tjänster kopplade till eget logistikcenter.

Andelen tjänsteleveranser fortsätter öka, ökningstakten var 18 % jämfört med 2017.

Norlandia Seniorboende AB

Norlandia Seniorboende AB hyr ut exklusiva seniorbostäder samt erbjuder trygghet, stimulans, sällskap och service i den omfattning hyresgästen önskar. Verksamheten bedrivs sedan 2007 i gruppens fastighet Närlunda i Helsingborg. Företaget ägs till 50% av Norlandia Care Kosmo AB. Ultimativt moderbolag är Hospitality Invest AS med säte i Norge, som upprättar koncernredovisning.

Bolagets omsättning var KSEK 6 122 (KSEK 6 148) och resultat före skatt var KSEK 570 (KSEK 537).

Organisation

Under 2018 har de helägda dotterbolagen Heisun Fastighets AB och AB 1909 Fastighets AB fusionerats med moderbolaget.

Likviditet och finansiering

Gruppens likviditet var vid bokslutstillfället KSEK 8 744 (KSEK 6 554).

Gruppens sammanlagda skulder till kreditinstitut på KSEK 273 286 är till största delen säkerställda av värdepapper och motsvarar cirka 20 % av marknadsvärdet av noterade aktier. I ovanstående belopp ingår inte en utnyttjad checkräkningskredit i B2B IT-Partner AB på KSEK 4 021 som säkerställts med en företagsinteckning i B2B IT-Partner AB.

Finansieringens ränta och ränteförfall är

(KSEK)

Ränteförfall (år)	Rörligt 3-månader	2019	2021	2024
Belopp	72 279	90 000	30 000	77 000
Ränta* (vid STIBOR=0)	1,0%	2,55%	3,57%	3,02%

Samtliga lån är korta och ovanstående räntebindning har åstadkommits med s.k. swapavtal.

*Den unika situationen med negativ kort ränta får till följd att gruppens finansieringskostnad ökar med den negativa räntan eftersom lånen är korta och ej sjunker under STIBOR=0 medan swapavtalen är långa och inte har samma begränsning.

Resultatutveckling

Resultatutvecklingen för år 2019 beräknas bli fortsatt positiv.

Förslag till vinstdisposition

Årsstämman har att besluta om hanterandet av tillgängliga vinstmedel på 752 023 873 kronor. Styrelsen föreslår att 375 000 000 kronor delas ut och resterande 377 023 873 balanseras i ny räkning.

Koncernens disponibla vinstmedel uppgår till 825 533 648 kronor.

Styrelsen finner att den föreslagna utdelningen är väl avvägd med hänsyn till verksamhetens mål, omfattning och risker samt vad avser möjligheten att fullgöra bolagets framtida förpliktelser. Bolaget och koncernen kommer efter utdelningens genomförande att ha en fortsatt godtagbar likviditet och skuldsättningsgrad. Den föreslagna utdelningen kan därmed försvaras med hänsyn till vad som anförs i Aktiebolagslagen 17 kap. 3§ 2-3 st. (försiktighetsprincipen).

I övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter vilka upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen (1995:1554).

KONCERNENS RESULTATRÄKNING (SEK)

		2018-01-01 2018-12-31	2017-01-01 2017-12-31
Omsättning			
Nettoomsättning	(Not 3)	481 480 997	432 004 638
Hysesintäkter		4 817 276	7 857 596
Summa intäkter		486 298 273	439 862 234
Rörelsens kostnader			
Kostnad för sålda varor		-397 600 467	-360 838 339
Övriga externa kostnader	(Not 4)	-21 197 453	-19 939 111
Personalkostnader	(Not 5)	-56 577 625	-55 326 013
Avskrivning av materiella anläggningstillgångar		-760 615	-1 013 231
Summa rörelsens kostnader		-476 136 160	-437 116 694
Rörelseresultat		10 162 113	2 745 541
Finansiella poster			
Resultatandelar intressföretag		283 168	268 738
Resultatandel andra företag		0	-146 795
Utdelning börsaktier		67 112 507	49 181 356
Ränteintäkter		1 078 254	999 845
Räntekostnader	(Not 9)	-7 480 069	-7 698 729
Realisationsresultat försäljning börsaktier		160 975	4 569 138
Realisationsvinst försäljning fastigheter/dotterbolag		0	45 205 856
Summa finansiella poster		61 154 835	92 379 409
Resultat före skatt		71 316 948	95 124 949
Inkomstskatt			
Aktuell skattekostnad	(Not 6)	-13 275 862	-8 912 877
Uppskjuten skatt		-2 746 964	-2 135 338
		-16 022 826	-11 048 215
Årets resultat		55 294 122	84 076 734
Hänförligt till			
- Moderbolagets aktieägare		50 438 928	82 874 576
- Minoritetsintresse		4 855 194	1 202 158

KONCERNENS BALANSRÄKNING (SEK)

TILLGÅNGAR		2018-12-31	2017-12-31
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Förvaltningsfastigheter	(Not 7)	57 111 348	57 687 201
Inventarier	(Not 8)	2 567 476	102 305
Summa materiella anläggningstillgångar		59 678 824	57 789 506
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i intresseföretag	(Not 11)	478 781	460 613
Börsaktier	(Not 12)	1 042 241 545	1 002 250 075
Onoterade aktier och fondandelar	(Not 13)	1 001	1 001
Summa finansiella anläggningstillgångar		1 042 721 328	1 002 711 690
Summa anläggningstillgångar		1 102 400 152	1 060 501 196
Omsättningstillgångar			
Varulager		6 942 742	8 258 300
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		78 409 142	78 274 651
Övriga fordringar		18 465	1 100
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		3 429 139	1 706 374
Skattefordringar		442 189	2 070 631
Summa kortfristiga fordringar		82 298 935	82 052 756
Kassa och bank	(Not 17)	8 744 004	6 553 869
Summa omsättningstillgångar		97 985 681	96 864 925
Summa tillgångar		1 200 385 832	1 157 366 121

EGET KAPITAL OCH SKULDER		2018-12-31	2017-12-31
Eget kapital	(Not 14)		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital (1 000 aktier med kvotvärde 100 kr)		100 000	100 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Övrigt tillskjutet kapital		31 000 000	31 000 000
Annat eget kapital inklusive årets resultat		794 628 793	755 189 873
<i>Summa fritt eget kapital</i>		825 628 793	786 189 873
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare		825 728 793	786 289 873
Minoritetsintresse		11 948 402	7 796 817
Summa eget kapital		837 677 195	794 086 690
Avsättningar			
Uppskjuten skatteskuld	(Not 16)	23 503 103	20 316 139
Summa avsättningar		23 503 103	20 316 139
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		40 893 874	40 027 763
Skatteskulder		5 196 873	2 581 376
Skulder till kreditinstitut	(Not 9)	273 286 020	281 786 907
Övriga skulder		5 781 390	6 217 929
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	(Not 18)	14 047 378	12 349 317
Summa kortfristiga skulder		339 205 534	342 963 292
Summa skulder		339 205 534	342 963 292
Summa skulder och eget kapital		1 200 385 832	1 157 366 121

KONCERNENS FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL (SEK)

	Aktiekapital	Tillskjutet kapital och annat eget kapital inkl. årets resultat	Eget kapital hänförligt till moderbolaget	Minoritets-intresse	Totalt
Ingående balans					
2018-01-01	100 000	786 189 677	786 289 875	7 796 914	794 086 789
<i>Vinstdisposition enligt beslut av årsstämman</i>					
Utdelning		-11 000 000	-11 000 000	-703 716	-11 703 716
Årets resultat		50 438 928	50 438 928	4 855 194	55 294 122
Utgående balans					
2018-12-31	100 000	825 628 506	825 728 803	11 948 491	837 677 195

KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS (SEK)

	2018	2017
Den löpande verksamheten		
Resultat före skatt	71 316 948	95 124 949
Andelar intresseföretag	-283 168	-268 738
Avskrivningar materiella anläggningstillgångar	760 615	1 013 231
Resultatandelar i andra företag	0	146 795
Realisationsresultat försäljning aktier i dotterbolag	0	-45 205 856
Realisationsvinst försäljning börsaktier	-160 975	-4 569 138
Nedskrivning aktier i noterade företag	0	0
Aktuell skatt	-9 020 539	-9 702 129
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	62 612 881	36 539 114
Förändring av rörelsekapital		
Förändring av varulager	1 315 558	-3 711 598
Förändring av kortfristiga fordringar	-1 874 621	-14 298 507
Förändring av kortfristiga skulder ex. kortfr. del av lån	2 126 745	-12 020 278
Summa förändring av rörelsekapital	1 567 683	-30 030 383
Kassaflöde från den löpande verksamheten	64 180 563	6 508 731
Investeringsverksamheten		
Förvärv av inventarier	-2 698 733	0
Förvärv av börsaktier	-61 576 470	-238 839 964
Utbetalning från onoterade fonder	0	257 929
Utdelning från intresseföretag	0	250 000
Försäljning börsaktier	21 784 775	105 868 022
Försäljning dotterbolag	0	99 191 682
Summa kassaflöde från investeringsverksamheten	-42 490 428	-33 272 331
Finansieringsverksamheten		
Upptagande av nya lån	0	81 065 000
Amortering av lån	-8 500 000	-17 000 000
Utdelning	-11 000 000	-43 545 055
Summa finansieringsverksamheten	-19 500 000	20 519 945
Årets kassaflöde	2 190 136	-6 243 655
Likvida medel vid årets början	6 553 869	12 797 524
Likvida medel vid årets slut	8 744 005	6 553 869

MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING (SEK)

		2018-01-01 2018-12-31	2017-01-01 2017-12-31
Rörelsens intäkter			
Hysesintäkter		254 798	-
Övriga intäkter		90	-
Summa intäkter		254 888	-
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	(Not 4)	-494 823	-135 417
Personalkostnader	(Not 5)	-848 033	-788 653
Avskrivningar enligt plan	(Not 7,8)	-108 150	-
Förlust vid avyttring av konst		-38 800	-
Resultat före finansiella poster		-1 234 918	-924 070
Resultat från finansiella poster			
Nedskrivning av aktier i dotterbolag		0	-60 184
Resultat vid försäljning av aktier i dotterbolag		0	0
Likvidationsvinst, dotterbolag		0	0
Ränteintäkter		0	319
Ränteintäkter från koncernföretag		1 784 079	2 364 611
Ränteintäkter från intresseföretag		0	0
Räntekostnader		-7 370 436	-7 149 076
Räntekostnader till moderbolagbolag		-282 983	
Utdelningar dotterbolag/intressebolag		24 782 075	5 144 844
Utdelningar börsaktier		67 110 479	49 181 391
Resultatandel andra företag			-146 795
Realisationsvinst försäljning börsaktier		199 775	4 569 138
Resultat före bokslutsdispositioner		84 988 071	52 980 178
Bokslutsdispositioner			
Avsättning till periodiseringsfond		-16 355 369	-12 226 390
Återföring från periodiseringsfond		7 079 433	3 611 166
Erhållna koncernbidrag		212 743	247 685
Lämnade koncernbidrag		-2 070 248	-2 897 590
Resultat före skatt		73 854 630	41 715 049
Skatt			
Aktuell skattekostnad	(Not 6)	-10 794 542	-8 069 417
Årets resultat		63 060 088	33 645 632

MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING (SEK)

		2018-12-31	2017-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Förvaltningsfastigheter	(Not 7)	10 166 917	-
Inventarier	(Not 8)	53 505	53 505
Summa materiella anläggningstillgångar		10 220 422	53 505
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i koncernföretag	(Not 10)	4 820 900	6 108 425
Andelar i intresseföretag		500 000	-
Börsaktier	(Not 12)	1 042 241 545	1 002 250 075
Onoterade aktier och fondandelar	(Not 13)	1 001	1 001
Summa finansiella anläggningstillgångar		1 047 563 446	1 008 359 501
Summa anläggningstillgångar		1 057 783 868	1 008 413 006
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Fordringar hos koncernföretag		44 777 704	33 375 534
Övriga fordringar		33 765	488 652
Upplupna intäkter		-	-
Summa kortfristiga fordringar		44 811 469	33 864 186
Kassa och bank		8 728 838	6 537 882
Summa omsättningstillgångar		53 540 307	40 402 068
Summa tillgångar		1 111 324 175	1 048 815 074
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
	(Not 14)		
Bundet eget kapital			
Aktiekapital (1 000 aktier med kvotvärde 100 kr)		100 000	100 000
Reservfond		20 000	20 000
Summa bundet eget kapital		120 000	120 000
Fritt eget kapital			
Balanserade resultat		689 023 262	667 118 530
Årets resultat		63 060 088	33 645 632
Summa fritt eget kapital		752 083 350	700 764 162
Summa eget kapital		752 203 350	700 884 162
Obeskattade reserver			
Periodiseringsfond	(Not 15)	82 736 574	73 460 638
Kortfristiga skulder			
Kortfristiga låneskulder		269 279 204	269 265 000
Leverantörsskulder		16 041	0
Skatteskulder		3 270 104	537 167
Skulder till koncernföretag		2 070 248	2 957 774
Övriga skulder		513 681	488 653
Upplupna kostnader	(Not 18)	1 234 973	1 221 680
Summa kortfristiga skulder		276 384 251	274 470 274
Summa skulder och eget kapital		1 111 324 175	1 048 815 074

MODERBOLAGETS KASSAFLÖDESANALYS (SEK)

	2018	2017
Den löpande verksamheten		
Resultat före bokslutsdispositioner och skatt	84 988 071	52 980 178
Resultatandel andra företag	0	146 795
Avskrivningar materiella anläggningstillgångar	108 150	
Realisationsvinst försäljning börsaktier	-199 775	-4 569 138
Nedskrivning av aktier i dotterbolag	0	60 184
Förlust vid avyttring av konst	38 800	
Betald slatt	-8 061 605	-8 021 149
Kassaflöde före förändring av rörelsekapital	76 873 641	40 596 870
Förändring av rörelsekapital		
Förändring av kortfristiga fordringar	-10 947 283	69 271 179
Förändring av kortfristiga skulder	-818 960	-686 271
Fusionseffekt	-10 277 243	-
Kassaflöde från den löpande verksamheten	54 830 155	109 181 778
Investeringsverksamheten		
Förvärv av börsaktier	-61 576 470	-238 839 964
Förvärv av aktier i och kapitaltillskott till dotterbolag	0	-60 184
Utbetalning från onoterade fonder	0	257 929
Försäljning av konst	10 000	-
Försäljning av börsaktier	21 784 775	105 868 022
Summa kassaflöde från investeringsverksamheten	-39 781 695	-132 774 197
Finansieringsverksamheten		
Erhållna koncernbidrag	212 743	247 685
Lämnade koncernbidrag	-2 070 248	-2 897 590
Lämnade aktieägartillskott	0	
Återbetalda lån	0	-17 000 000
Utdelning	-11 000 000	-40 000 000
Upptagna lån	0	81 065 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-12 857 505	21 415 095
Årets kassaflöde	2 190 955	-2 177 324
Bankmedel vid årets början	6 537 883	8 715 207
Likvida medel vid årets slut	8 728 838	6 537 883

MODERBOLAGETS FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL (SEK)

	Aktiekapital	Övrigt bundet eget kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Ingående balans 2018-01-01	100 000	20 000	667 118 530	33 645 632	700 884 162
<i>Vinstdisposition enligt beslut av årsstämman:</i>					
Utdelning				-11 000 000	-11 000 000
Balanserad vinst			22 645 632	-22 645 632	0
Fusionsresultat			-740 900		-740 900
Årets resultat				63 060 088	63 060 088
Utgående balans 2018-12-31	100 000	20 000	689 023 262	63 060 088	752 203 350

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Koncernens och moderbolagets årsredovisning har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 (K3), förutom verkligt värde på förvaltningsfastigheter med hänvisning till K3.16.4

Koncernredovisning

Koncernredovisningen omfattar AB 1909 Gruppen och samtliga bolag där moderbolaget direkt eller indirekt innehar mer än 50% av röstetalet eller på annat sätt har bestämmande inflytande. I koncernredovisningen konsolideras moderföretaget och samtliga dotterföretags verksamheter fram till och med moderföretagets bokslutsdatum. Alla dotterföretag har samma balansdag men tillämpar BFNAR 2016:10 (K2). I den mån redovisningen enligt K2-regelverket avviker från BFNAR 2012:1 (K3) har detta justerats i koncernredovisningen. Koncernbokslutet har upprättats enligt förvärvsmetoden, vilken innebär att dotterföretagens vinstmedel inräknas i koncernens egna kapital endast i den mån de uppkommer efter den tidpunkt då respektive dotterföretag förvärvas. Investeringar i intresseföretag med röstetal på minst 20% och högst 50% redovisas enligt kapitalandelsmetoden. Minoritetsintressen, som redovisas i de finansiella rapporterna som en del av eget kapital, representerar den andel av ett dotterföretags resultat och nettotillgångar som inte innehas av koncernen. Koncernen fördelar nettoresultatet för dotterföretagen mellan moderföretagets ägare och minoriteten baserat på deras respektive ägarandelar. Koncerntinterna transaktioner och balansposter elimineras i sin helhet vid konsolidering.

Innehav i intresseföretag

Intresseföretag är de företag som koncernen har möjlighet att utöva betydande inflytande över men som varken är dotterföretag eller joint ventures, vanligtvis genom att koncernen äger mellan 20% och 50% av röstetalen. Innehav i intresseföretag redovisas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde och därefter enligt kapitalandelsmetoden, dvs. att ägarföretagets andel av intresseföretagets nettoresultat tas in i koncernredovisningen. Andelar i intresseföretagets resultat särredovisas i rörelseresultatet. Det redovisade värdet för innehav i intresseföretag ökas eller minskas med koncernens andel av intresseföretagets resultat.

Kassaflödesanalysen

Kassaflödesanalysen har upprättats enligt indirekt metod.

Värderingsprinciper resultaträkningen

Intäkter

Intäkter uppkommer från försäljningen av varor och utförande av tjänster och redovisas i posten Nettoomsättning. Intäkter värderas till det verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas för varor som levererats och tjänster som utförts, dvs till försäljningspris exklusive mervärdesskatt.

Hysesintäkter

Hysesintäkter avser intäkter från operationella hyresavtal rörande koncernens förvaltningsfastigheter. Hysesintäkterna intäktsredovisas linjärt över hyresperioden.

Försäljning av varor

Försäljningen av produkter redovisas när företaget har överfört de väsentliga risker och förmåner som är förknippade med produkternas ägande till kunden och produkterna har levererats till kunden.

Försäljning av tjänster

Koncernen genererar intäkter från tjänster dels i form av abonnemang, dels i form av ersättning för andra service-tjänster samt från uthyrning av bostäder och lokaler. Ersättningen för abonnemang periodiseras intialt och intäktsredovisas i de perioder då tjänsterna utförs. Intäkter från beställda tjänster intäktsförs då dessa utförts. Detta gäller även hyresintäkter från koncernens fastigheter.

Ränteintäkter

Ränteintäkter redovisas i takt med att de intjänas.

Erhållna utdelningar

Intäkter från utdelningar redovisas när utdelningen erhållits.

Koncernbidrag

I moderbolaget har samtliga erhållna och lämnade koncernbidrag redovisats som bokslutsdispositioner.

Värderingsprinciper balansräkningen

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas initialt till anskaffningsvärde. I anskaffningsvärdet ingår inköpspriset och andra till förvärvet hänförliga utgifter. Korttidsinventarier och inventarier av mindre värde kostnadsförs löpande. Anskaffningsvärdet inkluderar inte ränteutgifter. Materiella anläggningstillgångar värderas därefter till anskaffningsvärdet minskat med ackumulerade av- och nedskrivningar. Mark värderas till anskaffningsvärde med avdrag för eventuell nedskrivning.

Förvaltningsfastigheter

Förvaltningsfastigheter är fastigheter som innehas för att generera hyresintäkter och för värdestegring. Förvaltningsfastigheter ingår i posten Mark och Byggnader. I posterna Hyresintäkter och Övriga externa kostnader ingår hyresintäkter respektive rörelsekostnader för Förvaltningsfastigheter.

Komponenter

Anskaffningsvärdet på bolagets byggnader fördelas på komponenter enligt följande kriterier (samtliga kriterier skall vara uppfyllda för att en komponent skall anses föreligga):

1. Den enskilda komponenten har en ekonomisk livslängd som avviker från byggnadsstommen med mer än 50%.
2. Den enskilda komponenten har en anskaffningskostnad som överstiger MSEK 3.
3. Den enskilda komponenten har en livslängd som överstiger tre år.
4. Komponentens beskaffenhet är sådan att den inte ersätts i delar eller successivt, utan i sin helhet måste ersättas vid den ekonomiska livslängdens slut.

Avskrivning

Avskrivning av materiella anläggningstillgångar görs av tillgångens/komponentens avskrivningsbara belopp över dess nyttjandeperiod och påbörjas när tillgången/komponenten tas i bruk. Avskrivning görs linjärt. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

* Inventarier och inredning: 5 år

* Byggnader: 100 år

Prövning av nedskrivningsbehov av materiella anläggningstillgångar

Per varje balansdag görs en bedömning av om det föreligger någon indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. Finns det en sådan indikation beräknas tillgångens återvinningsvärde. Om återvinningsvärdet understiger redovisat värde görs en nedskrivning som kostnadsförs. Återvinningsvärdet för en tillgång eller en kassagenererande enhet är det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärdet.

Finansiella tillgångar och skulder

Finansiella tillgångar och skulder redovisas när företaget blir part i det finansiella instrumentets avtalsmässiga villkor. Kund- och hyresfordringar värderas till anskaffningsvärde med avdrag för befarade förluster. Leverantörsskulder och andra icke-räntebärande skulder värderas till nominella belopp. Finansiella anläggningstillgångar och finansiella långfristiga skulder samt räntebärande kortfristiga skulder värderas såväl vid första redovisningstillfället som i efterföljande värdering till anskaffningsvärdet vilket normalt är detsamma som verkligt värde vid anskaffningstidpunkten. Per varje balansdag görs en bedömning av om det föreligger någon indikation på nedskrivningsbehov av finansiella anläggningstillgångar. Finns en sådan indikation görs nedskrivning. I de fall indikation på nedskrivningsbehov finns för gruppens börsportfölj görs nedskrivning till verkligt värde om detta bedöms bli bestående. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången upphör eller regleras eller när de risker och fördelar förknippade med tillgången överförs till annan part. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgörs eller upphör.

Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag värderas till anskaffningsvärde eventuellt minskat med nedskrivningar. Utdelningar från dotterföretag redovisas som intäkt i moderbolaget.

Säkringsredovisning

Koncernen använder ränteswappar i syfte att omvandla rörliga låneräntor till fasta. Kostnaden/intäkten för swapparna redovisas i resultaträkningen i samma period som de rörliga låneräntorna redovisas. Säkringsinstrumentet redovisas inte i balansräkningen och några värdeförändringar redovisas således inte så länge säkringen är effektiv.

Varulager

Varulager värderas enligt lägsta värdets princip, dvs. till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först-in, först-ut principen. Nettoförsäljningsvärdet är det uppskattade pris som varan kan säljas för enligt villkor som är normala i verksamheten minskat med eventuella försäljningskostnader som direkt kan hänföras till försäljningstransaktionen.

Inkomstskatter

Inkomstskatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Inkomstskatt redovisas i resultaträkningen. Aktuella skattefordringar och skatteskulder respektive uppskjutna skattefordringar och skatteskulder kvittas i de fall det finns en legal kvittningsrätt.

Aktuell skatt

Aktuell skatt är skattekostnaden för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser som gäller på balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner och händelser. Uppskjuten skatt beräknas med hjälp av balansräkningsmetoden i koncernredovisningen och i moderbolaget på samtliga temporära skillnader, dvs skillnader mellan de redovisade värdena för tillgångar och skulder samt deras skattemässiga värden samt skattemässiga underskott. Förändringen av uppskjuten skatt redovisas i resultaträkningen. I moderbolaget ingår uppskjuten skatteskuld i obeskattade reserver.

Eget kapital

Eget kapital i moderbolaget består av följande poster:

Aktiekapital som representerar det nominella värdet för emitterade och registrerade aktier.

Reservfond som härrör från när det fanns ett krav enligt ABL att göra avsättning till reservfond.

Balanserad vinst, dvs. alla balanserade vinster för tidigare perioder.

Transaktioner med Företagets ägare, såsom aktieägartillskott och utdelningar, redovisas separat under Förändringar i eget kapital.

Utdelningar som ska betalas ingår i posten Övriga skulder när utdelningarna har godkänts på en bolagsstämma före balansdagen.

Eget kapital i koncernen består av följande poster:

Aktiekapital som representerar det nominella värdet för emitterade och registrerade aktier i moderbolaget.

Övrigt tillskjutet kapital innefattar aktieägartillskott

Annat eget kapital inklusive årets resultat inkluderar reservfonder, eget kapital andel i obeskattade reserver samt balanserade vinster för innevarande och tidigare perioder.

Obeskattade reserver

Till följd av koppling mellan redovisning och beskattning redovisas obeskattade reserver i moderbolaget. Dessa består till 22% av uppskjuten skatt.

Ersättningar till anställda

Ersättningar

Ersättningar till anställda är exempelvis löner, semesterersättningar och bonus. Ersättningarna värderas till det odiskonterade beloppet som Företaget förväntas betala till följd av den utnyttjade rättigheten.

Ersättningar efter avslutad anställning

Företaget tillhandahåller ersättningar efter avslutad anställning i form av pensioner genom olika avgiftsbestämda planer. Enligt dessa planer betalar företaget fastställda avgifter till pensionsförsäkringsbolag och dessa kostnadsförs i den period när den relevanta tjänsten utförs. Företaget har inga legala eller informella förpliktelser att betala ytterligare avgifter utöver betalningar av de fastställda avgifterna till försäkringsbolagen.

Not 2 Uppskattningar och bedömningar

Betydande bedömningar

Bedömning av osäkra fordringar

Kundfordringar värderas till det kassaflöde som förväntas inflyta till företaget. Därmed görs en detaljerad och objektiv genomgång av alla utestående belopp på balansdagen.

Osäkerhet i uppskattningen

Nyttjandeperioder för avskrivningsbara tillgångar

På varje balansdag görs en genomgång av gällande bedömningar av nyttjandeperioder för avskrivningsbara tillgångar. Osäkerheten i dessa bedömningar beror på att nyttjandeperioden kan bli längre eller kortare beroende på bl.a. tekniskt utveckling och att tillgången försäts snabbare eller långsammare än vid den ursprungliga bedömningen.

Varulager

Det framtida nettoförsäljningsvärdet (se Varulager ovan) kan påverkas av framtida teknologi, ändrade inköpsvanor och andra marknadsdrivna förändringar som kan minska framtida försäljningspriser

Not 3 Nettoomsättning

Koncernen

Nettoomsättningen fördelas på följande verksamhetsgrenar	2018	2017
Corporate-service tjänster	3 404 097	3 685 387
IT-produkter	461 511 318	411 753 670
Abonnemangs- och serviceintäkter avseende IT-tjänster	<u>16 565 582</u>	<u>16 565 582</u>
	481 480 997	432 004 639

Nettoomsättningen fördelas på följande geografiska marknader:

Sverige	441 903 555	388 966 473
Övriga länder inom EU	35 255 833	38 425 185
Länder utanför EU	<u>4 321 609</u>	<u>4 612 981</u>
	481 480 997	432 004 639

Not 4 Ersättningar till revisor

	Koncernen		Moderbolaget	
	2018	2017	2018	2017
Kostnadsförd ersättning för revisionsuppdrag: Grant Thornton Sweden AB.	321 938	394 692	120 744	100 000

Not 5 Löner och ersättningar till anställda (KSEK)

	Koncernen		Moderbolaget	
	2018	2017	2018	2017
Löner - styrelse och VD	4 814 917	4 751 061	625 000	600 000
Löner - övriga anställda	<u>31 716 044</u>	<u>30 227 317</u>	=	=
Totala löner och ersättningar	36 530 961	34 978 378	625 000	600 000
Pensioner - styrelse och VD	567 024	567 024		
Pensioner - övriga anställda	4 241 722	4 282 312		
Övriga sociala avgifter	<u>12 862 510</u>	<u>12 502 619</u>	<u>201 181</u>	<u>188 653</u>
Totala sociala avgifter	17 671 256	17 351 955	201 181	188 653
Antal anställda	53	56	1	1
-varav män	39	40	1	1
-varav kvinnor	14	16	-	-

I moderbolaget och i dotterbolagen är samtliga styrelseledamöter och verkställande direktörer män.

mta

Not 6 Skatt på årets resultat

De huvudsakliga komponenterna i skattekostnaden för räkenskapsåret och förhållandet mellan förväntad skattekostnad baserat på en effektiv skattesats på 22 % (2017: 22 %) och redovisad skattekostnad i resultatet är följande:

<i>Koncernen</i>	2018	2017
Resultat före skatt	71 316 948	95 124 949
Skatt enligt gällande skattesats 22%	15 689 729	20 927 489
Justering för resultat i infusionerade bolag före fusionen	-4 004	0
Resultat hänförligt till sålt dotterbolag	0	-127 700
Skattefri realisationsvinst dotterbolagsförsäljning	0	-10 250 670
Övriga skattefria intäkter	-28 539	-152
Ej avdragsgilla kostnader	260 319	549 522
Schablonintäkt periodiseringsfond	72 077	64 242
Skillnad skattemässig och bokfm.resultat andel i handelsbolag m.m.	92 244	-114 515
Skillnad bokförd och skattemässig avskrivning	-59 001	
Redovisad skatt i resultaträkningen	16 022 826	11 048 215
<i>Genomsnittlig skattesats</i>	<i>22,47%</i>	<i>11,61%</i>
 <i>Moderbolaget</i>	 2018	 2017
Resultat före skatt	73 854 630	41 715 049
Skatt enligt gällande skattesats 22%	16 248 019	9 177 311
Effekt av ändrad skattesats		
Justering av tidigare års skatt		
Ej bokförd skattemässig kapitalförlust	-	-
Skattefria intäkter	-5 452 057	-1 131 936
Ej avdragsgilla kostnader	-	13 694
Schablonintäkt periodiseringsfond	58 181	51 357
Skillnad skattemässig och bokfm.resultat andel i handelsbolag m.m.	-59 601	-41 009
Redovisad skatt i resultaträkningen	10 794 542	8 069 417
<i>Genomsnittlig skattesats</i>	<i>14,62%</i>	<i>19,34%</i>

ut

Not 7 Förvaltningsfastigheter

Koncernen	2018	2017
Anskaffningsvärde		
Ingående anskaffningskostnad	61 077 936	146 620 670
Ombyggnad	0	0
Avyttring byggnad och mark	0	-85 543 764
Utgående anskaffningskostnad	61 077 936	61 076 906
Akkumulerade planenliga avskrivningar		
Ingående ackumulerade planenliga avskrivningar	-3 390 735	-14 793 240
Årets planenliga avskrivningar	-575 853	-1 049 229
Ack. planenliga avskrivningar på sålda fastigheter	0	12 452 766
Utgående ackumulerade planenliga avskrivningar	-3 966 588	-3 389 703
Utgående planenligt restvärde	57 111 348	57 687 203
Akkumulerade nedskrivningar		
Ingående ackumulerade nedskrivningar	0	-18 272 966
Ack. nedskrivningar på sålda fastigheter	0	18 272 966
Utgående ackumulerade nedskrivningar	0	0
Utgående planenligt restvärde	57 111 348	57 687 201

Fastigheternas taxeringsvärde är KSEK 65 564 (KSEK 115 667). Fastigheternas sammanlagda marknadsvärde överstiger bokfört värde med drygt MSEK 5 (MSEK 10).

Moderbolaget	2018	2017
Anskaffningsvärde		
Ingående anskaffningskostnad	10 815 825	-
Fastighet i fusionerat dotterbolag	-	-
Utgående anskaffningskostnad	10 815 825	
Akkumulerade planenliga avskrivningar		
Ingående ackumulerade planenliga avskrivningar i infusionerat dotterbolag	-540 758	-
Årets planenliga avskrivningar	-108 150	-
Utgående ackumulerade planenliga avskrivningar	-648 908	-
Utgående planenligt restvärde	10 166 917	

Fastighetens taxeringsvärde är KSEK 5 419 (KSEK 5 419). Fastigheternas marknadsvärde överensstämmer i princip med bokfört värde.

Not 8 Inventarier

Koncernen

	2018	2017
Anskaffningsvärde		
Ingående anskaffningskostnad	1 346 506	1 346 506
Inköp under året	2 698 733	0
Avyttringar/utrangeringar försäljning	-48 800	0
Utgående anskaffningskostnad	3 996 439	1 346 506
Akkumulerade planenliga avskrivningar		
Ingående ackumulerade planenliga avskrivningar	-1 244 201	-1 244 201
Årets planenliga avskrivningar	-184 762	0
Avyttringar/utrangeringar	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 428 963	-1 244 201
Utgående planenligt restvärde	2 567 476	102 305

Moderbolaget

Inventarier

	2018	2017
Anskaffningsvärde		
Ingående anskaffningskostnad	117 553	117 553
Inköp under året	-	-
Utgående anskaffningskostnad	117 553	117 553
Akkumulerade planenliga avskrivningar		
Ingående ackumulerade avskrivningar	-64 048	-64 048
Årets planenliga avskrivningar	-	-
Utgående ackumulerade avskrivningar	-64 048	-64 048
Utgående planenligt restvärde	53 505	53 505

Not 9 Säkringsredovisning

Koncernen och moderföretaget

	2018-12-31		2017-12-31	
	Redovisat värde	Verkligt värde	Redovisat värde	Verkligt värde
Kassafördessäkring, ränteswap	0	-9 730 329	0	-12 233 853

Not 10 Andelar i koncernföretag

Koncernen

I koncernen ingår följande dotterföretag:

Direkt ägda av moderbolaget

	Kapitalandel	Bokfört värde i moderbolaget	Antal aktier	Årets resultat	Eget kapital
1909 Corporate Services AB (556593-0970)	100 %	120 000	1 000	-20 208	120 000
B2B IT-Partner AB (556593-0996)	50,00025%	4 600 900	100 001	7 584 955	12 593 953
Närlunda Seniorboende AB (556712-7849)	100%	100 000	1 000	268 187	635 720
		4 820 900			

Förändring under året:

	Moderbolaget	
	2018-12-31	2017-12-31
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	201 309 982	201 249 798
Aktieägartillskott		60 184
Fusion	-193 720 475	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	7 589 507	201 309 982
Ingående ackumulerade nedskrivningar	195 201 556	195 141 372
Årets nedskrivningar		60 184
Fusion	-192 432 949	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	2 768 607	195 201 556
Redovisat värde	4 820 900	6 108 426

*) Samtliga bolag har säte i Stockholm.

Not 11 Andelar i intresseföretag

I koncernen ingår följande indirekt ägda intresseföretag

	<i>Kapitalandel</i>	<i>Bokfört värde</i>	<i>Organisations-nummer</i>
Norlandia Seniorboende AB (sedan december 2018 direktägt av moderbolaget)	50 %	-21 219	556681-1815
		2018	2017
Ingående redovisat värde		460 613	441 875
Årets resultatandel		18 168	18 738
Utgående redovisat värde		478 781	460 613

Not 12 Börsaktier

Koncernen och moderbolaget

Antal	Aktier	Bokfört värde KSEK 2018-12-31	Marknadsvärde KSEK 2018-12-31
605 575	Hennes & Mauritz	103 523	76 315
3 890 422	Handelsbanken A	296 202	382 428
21 000	Investor B	7 738	7 888
165 800	Holmen B	21 342	29 005
600 000	Husqvarna B	32 505	39 420
2 067 319	Sandvik	173 957	261 206
556 807	Addtech B	24 614	88 087
266 800	SCA B	15 666	18 334
268 809	Indutrade AB	14 711	55 267
1 924 504	Skanska B	229 368	271 355
210 817	Clas Ohlson	20 229	16 307
1 313	BEgroup AB	352	47
266 800	Essity B	62 664	58 056
1 659	Newron	95	84
290 758	Volati	16 332	9 595
44 940	Volati PR	22 547	29 571
2 065	SEB A	200	178
1 330	AAK	196	163
Summa		1 042 241	1 343 306

Förändringar under året:	2018	2017
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	1 002 250 075	864 708 995
Förvärv	61 576 470	238 839 964
Nyemissioner	0	0
Försäljningar	-21 585 000	-101 298 884
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 042 241 545	1 002 250 075
Redovisat värde	1 042 241 545	1 002 250 075

Not 13 Onoterade aktier och andelar

Antal/andel	Aktie/andel	Koncernen Bokfört värde 2018-12-31	Moderbolaget Bokfört värde 2018-12-31
4	Djurgården Hockey AB*	1	1
1	Right To Receive HealthCap*	1 000	1 000
10,25%	HealthCap IV KB**	0	0
Utgående redovisat värde		1 001	1 001

*Inget verkligt värde redovisas

** Enligt uppgift från komplementären utgör bokfört värde en rimlig approximation av verkligt värde. Denna bedömning bygger på "konservativa värderingar i allmänhet till anskaffningskostnad eller till marknadspris om en tredjepartstransaktion har ägt rum".

Förändringar under året:

	Koncernen 2018-12-31	2017-12-31	Moderbolaget 2018-12-31	2017-12-31
Ingående ack. anskaffningsvärden	1 001	405 725	1 001	405 725
Resultatandelar, HealthCap	0	-146 795		-146 795
Utdelning från HealthCap	-	-257 929		-257 929
Försäljningar	-	-	-	-
Utgående ack. anskaffningsvärden	1 001	1 001	1 001	1 001
Redovisat värde	1 001	1 001	1 001	1 001

Handwritten signature

Not 14 Eget kapital

Aktiekapitalet i moderbolaget består enbart av till fullo betalda stamaktier med ett kvotvärde på 100 kr. Alla aktier har samma rätt till utdelning och återbetalning av insatt kapital samt motsvarar en röst på moderbolagets bolagsstämma.

Not 15 Obeskattade reserver

	<i>Moderbolaget</i>	
	2018	2017
Periodiseringsfond 2012	-	7 079 433
Periodiseringsfond 2013	16 138 544	16 138 544
Periodiseringsfond 2014	15 490 474	15 490 474
Periodiseringsfond 2015	11 150 298	11 150 298
Periodiseringsfond 2016	11 375 499	11 375 499
Periodiseringsfond 2017	12 226 390	12 226 390
Periodiseringsfond 2018	16 355 369	-
	82 736 574	73 460 638
Härå belöpande uppskjuten skatt	18 202 046	16 161 340

Not 16 Uppskjutna skatteskulder

Uppskjutna skatter som uppstår till följd av temporära skillnader är följande:

	<i>Koncernen</i>	
	2018-12-31	2017-12-31
Förvaltningsfastigheter	401 364	294 615
Obeskattade reserver	<u>23 101 739</u>	<u>20 021 524</u>
	23 503 103	20 316 139

Not 17 Checkräkningskredit

	<i>Koncernen</i>	
	2018-12-31	2017-12-31
Beviljad limit uppgår till	50 000 000	50 000 000
Utnyttjad del av krediten	4 021 020	12 505 990

Not 18 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	<i>Koncernen</i>		<i>Moderbolaget</i>	
	2018-12-31	2017-12-31	2018-12-31	2017-12-31
Personalrelaterade kostnader	10 136 740	8 787 211	0	0
Upplupna räntekostnader	1 098 179	1 108 680	1 098 179	1 108 680
Förutbetalda management fees	1 037 638	1 112 570	0	0
Förutbetalda hyresintäkter	387 281	359 101	0	0
Övrigt	<u>1 387 639</u>	<u>981 755</u>	<u>136 794</u>	<u>113 000</u>
	14 047 477	12 349 317	1 234 973	1 221 680

Not 19 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser

	<i>Koncernen</i>		<i>Moderbolaget</i>	
	2018-12-31	2017-12-31	2018-12-31	2017-12-31
Ställda säkerheter				
För egna skulder:				
Skulder till kreditinstitut				
Företagsinteckningar	50 000 000	50 000 000	-	-
Börsaktier	746 039 545	824 306 075	746 039 545	824 306 075
Övriga ställda säkerheter				
Aktier	<u>478 781</u>	<u>460 613</u>	=	=
	796 518 326	874 766 688	746 039 545	824 306 075
Eventualförpliktelser				
Borgensförbindelse till förmån för koncernbolag	-	-	-	-

Stockholm 2019-04-12

Arvid Posse
Styrelseordförande

Magnus Sundström
Verkställande direktör

Håkan Ambjörnsson

Revisorspåteckning

Min revisionsberättelse har avgivits 2019-04 -12

Per Göran Mattis

Per Göran Mattis
Auktoriserad revisor, Grant Thornton Sweden AB

REVISIONSBERÄTTELSE

Till bolagsstämman i AB 1909 Gruppen
Org.nr. 556469-7372

Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen

Uttalanden

Jag har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovisningen för AB 1909 Gruppen för år 2018.

Enligt min uppfattning har årsredovisningen och koncernredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av moderbolagets och koncernens finansiella ställning per den 31 december 2018 och av dessas finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar.

Jag tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för moderbolaget och för koncernen.

Grund för uttalanden

Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet "Revisorns ansvar". Jag är oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen och koncernredovisningen upprättas och att de ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning och koncernredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av bolagets och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar

Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen och koncernredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet,

men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen och koncernredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risker för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar jag mig en förståelse av den del av bolagets interna kontroll som har betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.
- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
- drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om bolagets och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen och koncernredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen och koncernredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att ett bolag och en koncern inte längre kan fortsätta verksamheten.
- utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen och koncernredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen och koncernredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.
- inhämtar jag tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis avseende den finansiella informationen i enheterna eller affärsaktiviteterna inom koncernen för att göra ett uttalande avseende koncernredovisningen.



Jag ansvarar för styrning, övervakning och utförande av koncernrevisionen. Jag är ensam ansvarig för mina uttalanden.

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalanden

Utöver min revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för AB 1909 Gruppen för år 2018 samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.

Jag tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden

Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet "Revisorns ansvar". Jag är oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god revisionssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets och koncernens verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av bolagets och koncernens egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande bedöma bolagets och koncernens ekonomiska situation och att tillse att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. Verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar

Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningskyldighet mot bolaget, eller
- på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Mitt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed mitt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för mitt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust har jag granskat styrelsens motiverade yttrande samt ett urval av underlagen för detta för att kunna bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Stockholm den 12 april 2019

Per Göran Mattis

Auktoriserad revisor